37. Nemo ultra
 pacta et
 privilegia
 a Princi-
 pe adgra-
 vandi
 Liberum vero sit esse per-
 petuo debet Dominis Con-
 sularijs, cum a Nobilitate
 ad hoc requisiti fuerint, de
 ius, quod Reges et Privilegia
 Ducatus efficiunt, si forte a
 aliqua in parte: quod ob sit
 Laesa fuerint, promovere
 Principem, ut salvas velit
 habeatq; Libertates, Privile-
 gia et Jura omnium, et sin-
 gularum Incolarum hujus
 Ducatus: Qua ex admoniti

Es soll aber stets und jederzeit
 dem Rätzen: so oft und wie
 massig sie vom Lande erhebet
 werden: frey und vergiehet sein,
 wann sie in sinem oder mehr
 fallen, welche wider die gesetz-
 ten und Richte der Fürsten,
 Gumbt künfftlich möchten, sich
 vorseu beschriben finden: von
 Fürsten zusammen, daß sie
 aller findelich der Fürsten
 Gumbt, frey sein und Richte
 gehalten und geschützt werden:

one, nullam, qui eam interpo-
suerint indignationem vel pe-
nam, vel contemptum aut
odium incurrant.

32.

In conventibus illi tantum
ad consilia accedant, qui per
Leges et Consuetudines admit-
tuntur, omnibus alijs, qui
ius suffragiorum non habent
pocritus exclusis, quibus au-
tem hoc munus competit, ut
de Rebus communibus deli-
berent loco, debitoq; tempore
adsint, modestissime se ge-
rant, procul omni Tumultu,
armis in solitis remotis.

In conventibus
tantum consti-
tuti compare-
bunt

33.

Ordine indicendis sententijs
observato, qui a Marschallo
quem in singulis conventibus
eligent, constituetur: senten-
tia sint libera, sed non ni-
si Directoris iussa proferen-
da, vota non anticipanda,
nec cuiquam praesciendenda.
Sis vero, qui ad prius dicta
nihil habeat, quod addat, ali-
orum sententia non invitus
subseribat.

vota in conven-
tibus quomodo
et a quo colle-
genda

34.

Vasallagiam Principis quod
attinet, cum ejus Quantitas
et Qualitas, Literis Inve-
stiturae sua Illustrationis,
ad normam Ducum Prussiae
determinata sit, huic ordina-
tioni et Investiturae Illu-
stris sua, Illustri Principi
Catholici et Semmigallia

vasallagij
principis
qualitas

über welche vor Erinnerung in sich
kainor ungnade, Ungunst, Gays und
Verachtung zu befahren Gaben

Und zu solchen Landtagen, sollen
allein die jungen, so Vermöge der
Grafen und Grafen, die Mark und
Freysitz haben, Vorstatter und zu-
gehoß. Und alle andere, die ganz
und gar kein Stimm mit haben, gän-
zlich außgehoß sein. Und die zu-
nig, so ob ampt obliegt, sollen zu-
sich sich nicht halten, in allen Dingen, so zu-
brath gegeben sein, ohne einigen auff-
auff oder aufförung, sich zu mäßigen,
und alle ungebührliche Gards abzu-
lassen.